
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

2
.1

.2
0
2
3
 1

0
:1

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Simona Kubíková 

Číslo studenta:  E200089 

Název diplomové práce:  Řízení nákladů ve vybraném podniku. 

Cíl práce: Cílem práce je provést literární rešerši z oblasti řízení nákladů podniku, a to včetně 

dostupných moderních metod řízení. Popsat vybranou firmu z pohledu dosavadního 

řízení nákladů. Navrhnout možná opatření na zefektivnění stávajícího modelu řízení 

nákladů. 

Vedoucí práce: Ing. Hana Jonášová, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Hlavním cílem diplomové práce bylo ve vybraném podniku popsat stávající řízení nákladů a navrhnout možná 

zlepšení. Práce po stránce věcné, formální, včetně práce s literárními zdroji, splňuje požadavky na absolventa 

magisterského stupně studia. Zvlášť kladně hodnotím praktickou část a to, jak se autorka vypořádala se stávajícím 

způsobem řízení nákladů ve společnosti. Protože na základě interních podkladů a pohovorů s odpovědným 

pracovníkem zjistila, že dělají odhady budoucích nákladů pouze na základě svých dlouholetých zkušeností, a nijak 

je neanalyzují.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Maximální míra shody je 22 %. 

Ve dvou případech se jedná o jeden a ten samý dokument, který byl odevzdán 2x pouze s upraveným názvem 

souboru (Břeňová A. z roku 2017 – 22 % a 19 %; Vrba L. z roku 2015 2x 10 %) a Homolková V. z roku 2017 – 

12 %. Další označené shody již nebyly tak vysoké, a podobnosti se opakovaly. V podstatě se jedná o jeden 

„problém“, a to používání tematicky shodných zdrojů. 

Posouzení shod. 

Jde hlavně o vysvětlování pojmů souvisejících s tématem práce, které nelze popsat absolutně odlišně (nejedná se 

o shodný text). S tím souvisí i použití zkratek a částečná shoda osnovy, která je uspořádaná tak, aby jednotlivé 

podkapitoly na sebe logicky navazovaly. 

Také jsou označeny přímé citace ze zdroje, které jsou z knihy M. Synka Manažerská ekonomika. Dále se jedná 

o popsání Novely vyhlášky zákona č. 563/1991 Sb. Podobná je klasifikace nákladů na jednotlivé typy a popis 

kalkulačního vzorce. Ani tady není moc velký prostor pro kreativitu Podobné to je i s popisem obrázku, který je 

převzatý z knihy M. Landy Ekonomické řízení podniku.  

Další podobnost je v popisu moderních metod řízení nákladů a manažerského pojetí nákladů. Zde autoři kromě 

jiného vycházeli z různých vydání knihy B. Popeska Moderní metody řízení nákladů: jak dosáhnout efektivního 

vynakládání nákladů a jejich snížení. 

Částečná shoda byla nalezená v části návrhů na použití IS pro zefektivnění řízení nákladů, kde jsou popsány 

vlastnosti doporučených IS z materiálů na webu firem. Většina těchto systémů pracuje na podobné bázi a mají 

obdobné moduly a výstupy. 

Po podrobné kontrole označených dokumentů konstatuji, že se nejedná o plagiát. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

Nemám žádné otázky. Studentka pracovala samostatně a všechny připomínky do práce zapracovala. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 6.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


